
 

�

�

Direzione Comunicazione, Cultura e Biblioteche 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6348 
angela.larotella@polito.it - www.polito.it 
 

ANGELA LA ROTELLA 
Dirigente 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

  

Avviso pubblico per la ricerca di sponsor per gli Eventi culturali di Ateneo previsti 

nell’anno 2022.  

Approvazione atti e autorizzazione stipula contratti di sponsorizzazione per l’evento 

Biennale Tecnologia 2022 (che avrà luogo dal 10 al 13 novembre 2022) 

 

LA DIRIGENTE 

Premesso che 

- in data 23/02/2022 nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del 

Politecnico di Torino, è stato pubblicato l’Avviso pubblico per la ricerca di sponsor per 

gli Eventi culturali di Ateneo previsti nell’anno 2022, in attuazione della Determina 

Dirigenziale n. 339/2022 

 

Tenuto conto che 

- alla data del 09/11/2022, entro i termini e nel rispetto delle modalità previsti 

dall’Avviso, sono pervenute, con riferimento all’evento Biennale Tecnologia, proposte 

di sponsorizzazione di natura finanziaria da parte di:  

 Intesa Sanpaolo S.p.A. 

 Iveco Group N.V. 

 CNH Industrial Italia S.p.A. 

 Ge Avio S.r.l. 

 Prima Industrie S.p.A. 

 Terna S.p.A. 

 Alstom Ferroviaria S.p.A. 

 

Considerato che 

 Determine dirigenziali Rep. n. 1620/2022 del 10/11/2022



 

�

�

Direzione Comunicazione, Cultura e Biblioteche 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6348 
angela.larotella@polito.it - www.polito.it 
 

ANGELA LA ROTELLA 
Dirigente 

- l’Amministrazione ha verificato l’idoneità delle manifestazioni pervenute, 

secondo quanto previsto dall’Avviso. 

 

Tenuto altresì conto che 

- come previsto dall’Avviso, l’Amministrazione, si è riservata la facoltà di 

formalizzare collaborazioni e/o sottoscrivere contratti di sponsorizzazione direttamente 

con propri partner cui sia legata da accordi esistenti. In questo ambito rientrano le 

sponsorizzazioni di: 

• Iren S.p.A. 

• Luigi Lavazza S.p.A. 

• Olivetti S.p.A. 

 

Visti 

- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- la Legge 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- la Determina Dirigenziale n. 339 del 23/02/2022; 

- l’Avviso pubblico per la ricerca di sponsor per gli Eventi culturali di Ateneo 

previsti nell’anno 2022 e il relativo modulo di proposta di sponsorizzazione; 

- le offerte di sponsorizzazione pervenute con riferimento all’evento Biennale 

Tecnologia 2022, sia in risposta all’Avviso pubblico che in qualità di candidatura 

spontanea presentata da propri partner. 

 

DETERMINA 

 

- di approvare l’esito della valutazione delle offerte di sponsorizzazione 

pervenute alla entro la data del 09/11/2022; 



 

�

�

Direzione Comunicazione, Cultura e Biblioteche 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6348 
angela.larotella@polito.it - www.polito.it 
 

ANGELA LA ROTELLA 
Dirigente 

- di autorizzare la sottoscrizione dei contratti di sponsorizzazione con i soggetti 

indicati nel presente atto; 

- di disporre la pubblicazione della presente Determina sul portale di Ateneo 

all'indirizzo:  

https://www.swas.polito.it/services/gare/Default.asp?id_documento_padre=126061  

unitamente al prospetto di sintesi delle sponsorizzazioni, al fine di dare evidenza 

pubblica di quanto sopra. 

 

                                                                       

Torino, 10/11/2022                 

           

LA DIRIGENTE  

 Dott.ssa Angela La Rotella 

  

 

 f.to Angela La Rotella 

__________________________ 

 


